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B Wroctaw, 14-4-2020r.
4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Poliklinika SPZOZ we Wroclawiu
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wroctaw
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WYJASNIENIA | MODYFIKACJA TRESCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA (nr 2)

dotyczy: przetargu nieograniczonego na Swiadczenie ustug ,Serwis sprzetu medycznego kolumny i
mosty sufitowe anestezjologiczne, parowniki, respiratory, aparaty do znieczulenia prod. Drager’,
znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.22.2020

Zamawiajacy 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Poliklinika SPZOZ we Wroclawiu dziatajac na
podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4 ustawy Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 1., poz. 1843)
dalej PZP, informuje, ze wplynety zapytania o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkow
zamowienia w ww. postepowaniu przetargowym. Zamawiajacy przekazuje tres¢ zapytania wraz z
odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 2 PZP:

Pytanie nr 1: Dotyczy: przedmiotu postgpowania

Zwracamy sie z uprzejma pro$ba o przedstawienie harmonogramu przegladéw urzgdzen bedacych
przedmiotem postepowania.

Odpowiedz na pytanie nr 1: Zapisy SIWZ bez zmian. Zgodnie z par. 3 ust. 1 — istotne
postanowienia umowy.

Pytanie nr 2: Dotyczy: przedmiotu postepowania

Czy Zamawiajacy wydzieli pozycje: 1-13, 67-74 z postepowania i utworzy nowy, odrebny pakiet?
Wydzielenie umozliwi Wykonawcy, specjalizujgcemu sie w przegladach tego typu urzadzen,
przystapienie do postepowania i zwiekszy konkurencyjnosc.

Odpowiedz na pytanie nr 2: NIE, SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 3: Dotyczy: poz. 1-3

Zgodnie z zapisami projektu umowy wszystkie czynnosci zwigzane z utrzymaniem aparatow beda
wykonywane zgodnie z zaleceniami producenta, przy uzyciu nowych i oryginalnych materiatow
eksploatacyjnych i czesci zamiennych.

W celu umozliwienia Zamawiajgcemu i Wykonawcom biorgcym udzial w postepowaniu porownania
zlozonych ofert a takze w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub rownego traktowania
wykonawcow prosimy o uszczegolowienie zapisow SIWZ. Uszczegolowienie jest konieczne i
niezbedne w celu przygotowania waznej i uwzgledniajacej wszystkie wymagane czeéci serwisowe
oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogélny opis przedmiotu zamoéwienia przygotowanie
porownywalnych ofert dla Zamawiajgcego nie jest mozliwe.

Zgodnie z wytycznymi okreslonymi przez producenta aparatu do znieczulania Primus/Pimus |E
wymagana jest wymiana zestawow.

- Roczny zestaw PRIMUS [PRIMUS SERVSET 1 YEAR]

- Dwuletni zestaw PRIMUS [PRIMUS KIT 2 YEARS]

- Trzyletni zestaw PRIMUS [PRIMUS SERVSET 3 YEAR]

- Szescioletni zestaw PRIMUS [PRIMUS SERVSET (6 Y)]

Odpowiednio po 1.2.3 i 6 latach
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Potencjalni Wykonawcy nie majg wiedzy na temat daty ostatniej wymiany ww. czesci. Wskazanie
Wykonawcom ww. informacji jest niezbedne do okreslenia czy i ewentualnie jakie czesci majg
zostaé uwzglednione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla ktorych aparatow do
znieczulania Primus/Primus |E Zamawiajgcy wymaga w trakcie okresu obowiazywania umowy
wymiany ww. czesci. Jesli wymiana jest wymagana prosimy o podanie numeréw fabrycznych
urzadzen ktérych dotyczy. Jezeli Zamawiajgcy nie jest w stanie zweryfikowac¢ daty ostatniej
wymiany tych czesci prosimy o zrezygnowanie z konieczno$ci uwzglednienia ich wymiany w cenie
przegladu i wprowadzenie zapisu, z ktérego bedzie jasno wynika¢, ze wymiana bedzie
dokonywana zgodnie z zaleceniami serwisu po przegladzie.

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbedne. Dotychczasowy opis przedmiotu
zamowienia tj. jego ogolnikowos¢ stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy
Prawo zamowien publicznych nakazujacego Zamawiajagcemu przygotowanie opisu W sposob
jednoznaczny i wyczerpujacy, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okoliczno$ci mogace miec
wplyw na przygotowanie oferty.

Odpowiedz na pytanie nr 3: NIE, SIWZ bez zmian. Wymagane do wymiany zestawy wynikaja
z daty produkcji aparatu.

Pytanie nr 4: Dotyczy: poz. 67-70

Zgodnie z zapisami projektu umowy wszystkie czynnosci zwiazane z utrzymaniem aparatow bedg
wykonywane zgodnie z zaleceniami producenta, przy uzyciu nowych i oryginalnych materiatow
eksploatacyjnych i czesci zamiennych.

W celu umozliwienia Zamawiajgcemu i Wykonawcom bioracym udziat w postepowaniu poréwnania
ztozonych ofert a takze w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub réwnego traktowania
wykonawcow prosimy o uszczegdlowienie zapisow SIWZ. Uszczegdlowienie jest konieczne i
niezbedne w celu przygotowania waznej i uwzgledniajgcej wszystkie wymagane czesci serwisowe
oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogélny opis przedmiotu zaméwienia przygotowanie
porownywalnych ofert dla Zamawiajacego nie jest mozliwe.

Zgodnie z wytycznymi okreslonymi przez producenta respiratora Drager Evita XL wymagana jest
wymiana nastepujacych zestawdw serwisowych:

- Zestaw roczny EVITA XL [EVITA 2/S2/2DURA/4/XL SET 1Y]

- Zestaw dwuletni EVITA XL [EVITAXL/4/2D GASINLET DRAEG.2Y]

- Zestaw szescioletni EVITA XL [EVITAXL/4/2D GASINL.DRAEG. 6Y]

Odpowiednio po 1.2 i 6 latach

Zgodnie z wytycznymi okreslonymi przez producenta respiratora Drager Evita XL co 12 miesiecy

wymagana jest wymiana nastepujacych czesci:
- Czujnik tlenu

Potencjalni Wykonawcy nie maja wiedzy na temat daty ostatniej wymiany ww. czeéci. Wskazanie
Wykonawcom ww. informacji jest niezbedne do okreslenia czy i ewentualinie jakie czesci majg
zostaé uwzglednione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla ktérych respiratoréw
Drager Evita XL Zamawiajgcy wymaga w trakcie okresu obowigzywania umowy wymiany ww.
czesci. Jesli wymiana jest wymagana prosimy o podanie numeréw fabrycznych urzadzen ktérych
dotyczy. Jezeli Zamawiajgcy nie jest w stanie zweryfikowa¢ daty ostatniej wymiany tych czesci
prosimy o zrezygnowanie z koniecznosci uwzglednienia ich wymiany w cenie przegladu i
wprowadzenie zapisu, z ktérego bedzie jasno wynika¢, ze wymiana bedzie dokonywana zgodnie z
zaleceniami serwisu po przegladzie.

Wskazanie Woykonawcy ww. informacji jest niezbedne. Dotychczasowy opis przedmiotu
zamowienia tj. jego ogdinikowosé stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy
Prawo zamowien publicznych nakazujacego Zamawiajacemu przygotowanie opisu w sposob
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jednoznaczny i wyczerpujacy, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci mogace miec
wplyw na przygotowanie oferty.

Odpowiedz na pytanie nr 4: NIE, SIWZ bez zmian. Wymagane do wymiany zestawy wynikaja
z daty produkcji aparatu.

Pytanie nr 5: Dotyczy: poz. 71-74

Zgodnie z zapisami projektu umowy wszystkie czynnosci zwigzane z utrzymaniem aparatow bedg
wykonywane zgodnie z zaleceniami producenta, przy uzyciu nowych i oryginalnych materiaiow
eksploatacyjnych i cze$ci zamiennych.

W celu umozliwienia Zamawiajacemu i Wykonawcom biorgcym udziat w postepowaniu poréwnania
ziozonych ofert a takze w celu zachowania zasad uczciwej konkurenciji i/lub réwnego traktowania
wykonawcow prosimy o uszczegblowienie zapiséw SIWZ. Uszczegdlowienie jest konieczne i
niezbedne w celu przygotowania waznej i uwzgledniajacej wszystkie wymagane czesci serwisowe
oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogélny opis przedmiotu zamodwienia przygotowanie
poréwnywalnych ofert dla Zamawiajacego nie jest mozliwe.

Zgodnie z wytycznymi okreslonymi przez producenta respiratora Drager Savina wymagana jest
wymiana zestawow:

- Drager Savina Service Set 1 year

- Drager Savina Service Set 2 years

- Drager Savina Service Set 6 years

- Odpowiednic po 1,2 i 6 latach

Zgodnie z wytycznymi okreslonymi przez producenta respiratora Drager Savina wymagana jest
wymiana nastepujacych czesci gdy osiggna okreslony stopien zuzycia:

- Czujnik tlenu OxyTrace

- Czujnik przeplywu Spirolog

Zgodnie z wytycznymi okres$lonymi przez producenta respiratora Drager Savina co 96 miesiecy lub
co 20.000 godzin wymagana jest wymiana nastepujgcych czesci:
- Zespol turbiny

Potencjalni Wykonawcy nie majg wiedzy na temat daty ostatniej wymiany, ilosci przepracowanych
godzin i stopnia zuzycia ww. czesci. Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbedne do
okreslenia czy i ewentualnie jakie cze$ci maja zosta¢ uwzglednione w ofercie. Prosimy o
jednoznaczne wytyczne czy i dla ktoérych respiratoréw Drager Savina Zamawiajgcy wymaga w
trakcie okresu obowiazywania umowy wymiany ww. czesci. Jesli wymiana jest wymagana prosimy
o podanie numeréw fabrycznych urzadzen ktérych dotyczy. Jezeli Zamawiajacy nie jest w stanie
zweryfikowaé daty ostatniej wymiany, ilosci przepracowanych godzin i stopnia zuzycia tych czesci
prosimy o zrezygnowanie z koniecznoéci uwzglednienia ich wymiany w cenie przegladu i
wprowadzenie zapisu, z ktérego bedzie jasno wynika¢, ze wymiana bedzie dokonywana zgodnie z
zaleceniami serwisu po przegladzie.

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbedne. Dotychczasowy opis przedmiotu
zamowienia tj. jego og6lnikowosé stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy
Prawo zamowien publicznych nakazujgcego Zamawiajacemu przygotowanie opisu W sposob
jednoznaczny i wyczerpujacy, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci mogace miec
wplyw na przygotowanie oferty.

Odpowiedz na pytanie nr 5: NIE, SIWZ bez zmian. Wymagane do wymiany zestawy wynikaja
z daty produkcji aparatu.
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Pytanie nr 6: Dotyczy: Warunkéw udzialu w postepowaniu

Zwracamy sie z uprzejma prosba o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopusci do udzialu w
postepowaniu wykonawcéw nie dysponujacych osobami posiadajacymi autoryzacje, o ktorej mowa
w Rozdziale V SIWZ, ale posiadajacych wymienione ponizej certyfikaty i kwalifikacje? Ninigjszy
whniosek uzasadniamy okolicznosciami z ktoérych wynika, ze na gruncie obowigzujgcych przepiséw
oraz standarddéw prawa zamowieri publicznych tego rodzaju wymagania stanowig naruszenie
zasady uczciwej konkurencji i réwnego traktowania Wykonawcéw, poniewaz aktualnie na rynku
funkcjonujg podmioty gwarantujgce mozliwos¢ wykonania przegladu wg. tych samych standardow
co autoryzowany przedstawiciel producenta lub producent. Pragniemy zauwazy¢, Ze m.in.
wdrozenie systemu norm w zakresie sprzedazy, instalacji i serwisu urzadzen medycznych (nr norm
PN-EN I1SO 9001:2015 a takze PN-EN ISO 13485:2016), personel posiadajgcy wieloletnie
doswiadczenie praktyczne oraz specjalistyczne (udokumentowane) wyksztalcenie i przeszkolenie,
jak rowniez bezposredni dostep do materiatdw oraz czesci zamiennych pochodzacych
bezposrednio od producenta daje te sama gwarancje wykonania zaméwienia w sposob nalezyty,
co autoryzowany przedstawiciel producenta.

Wobec powyzszego wnioskujemy o zmiane przyjetych dotychczas warunkéw udziatu w
postepowaniu i dopuszczenie do udzialu wykonawcéw, ktdrzy posiadajg wdrozony i certyfikowany
w strukturach swej dzialalnosci system norm PN-EN ISO 9001:2015, a takze PN-EN ISO
13485:2016, uprawnienia SEP (Kategoria ,E", ,D”), a takze ponad 10 letnie doswiadczenie w
zakresie serwisu aparatury medycznej i przeszkolony personel w zakresie serwisu aparatury
medycznej innych producentow.

Niniejszy wniosek uzupeiniam dodatkowo informacja, ze wymog wykazania sie przez wykonawcow
posiadaniem autoryzacji jest postrzegany jako naruszenie zasady uczciwej konkurencji lub
rownego traktowania wykonawcow, nalezy rowniez uwzgledni¢ stanowisko Krajowej Izby
Odwotawczej, ktdra w sentencji jednego ze swych orzeczen stwierdzita, ze w zakresie odniesienia
sie odwotujgcego do art. 90 wust 4 i nastepnie ustawy z 20 maja 2010 roku o wyrobach
medycznych, nalezy podnies¢, co wskazat réwniez zamawiajacy, iz przepisy te sg adresowane do
podmiotéw dokonujgcych wprowadzenia wyrobdéw medycznych do obrotu. Wskazac nalezy
rowniez, ze ustawa nie okresla, Zze dzialania serwisowe moga wykonywaé jedynie podmioty
autoryzowane przez wytwérce. Tym samym nie istnieje ograniczenie mozliwosci w okresleniu
takiego wymagania przez Zamawiajacego. (Por. wyrok KIO z dnia 11 czerwca 2012r. sygn. akt
1073/12).

Odpowiedz na pytanie nr 6: Warunki udzialu w postepowaniu nie zawieraja ,warunku
autoryzacji”.

Pytanie nr 7: Dotyczy: Warunkow udziatu w postepowaniu

Czy Zamawiajacy dopusci zmiane SIWZ w czesci dotyczgcych wymogdw posiadania zdolnosci
technicznej lub zawodowej Rozdziat Il pkt. 2 w taki sposéb, iz Zamawiajgcy dopuséci do udzialu w
postepowaniu Wykonawce ktory:

~wykonal w okresie ostatnich 3 lat a jezeli okres prowadzenia dzialalnoéci jest krotszy w tym
okresie wiecej niz 1 usluge serwisu sprzetu medycznego( np. parowniki, respiratory, aparaty do
znieczulania) o wartosci tgcznej 350.000,00 zt

Zgodnie z art. 22 ust. 1a P.z.p. ,Zamawiajacy okresla warunki udzialu w postgpowaniu oraz
wymagane od wykonawcow $rodki dowodowe w sposdb proporcjonalny do przedmiotu zamowienia
oraz umozliwiajagcy ocene zdolnosci wykonawcy do nalezytego wykonania zamoéwienia, w
szczegoblnosci wyrazajac je jako minimalne poziomy zdolnosci.”

Proponowana zmiana warunkéw udzialu w postepowaniu pozwoli na wziecie udzialu w
postepowaniu Wykonawcéw, ktorzy wielokrotnie realizowali dostawy na sprzgt medyczny. Tym
samym w przedmiotowym postepowaniu Zamawiajacy bedzie mégt uzyskac oferty od wigkszej
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liczby Wykonawcow, co korzystnie wplynie przebieg postgpowania przetargowego i pozwoli na
uzyskanie najlepszej oferty cenowe;j.
Odpowiedz na pytanie nr 7: NIE, SIWZ bez zmian.

Zamawiajacy informuje, iz powyzsze zmiany oraz udzielone wyjasnienia stanowia
integralng czeé¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia s wiazace dla wszystkich
Wykonawcow.

Na_Wykonawcy ciazy obowiazek uwzglednienia modyfikacji w _tresci ofe

i odpowiedniego zmodyfikowania Zatacznikéw do SIWZ w przedmiotowym postepowaniu.

W razie zaoferowania przedmiotu zamoéwienia innego niz pierwotnie wyspecyfikowanego
a dopuszczonego przez Zamawiajacego w wyniku wyjasnien tresci SIWZ czy w przypadku
modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowigzany jest do zaznaczenia zrodta tej zmiany (nalezy wskazac
date odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).
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